DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
08 A 10 DE OUTUBRO DE 2022
ANO XXXVI | N º 8.38818

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Publicado no dom nº 8.378 do dia 26/09/2022, página nº 23, e republicado para nova da data de
disputa.

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei
13.303, bem como as demais normais regulamentares que regem a matéria, torna público para
conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 026/2022
LICITAÇÃO nº 026/2022
OBJETO: Aquisição de Material de Laminação, com entrega cif (Custo, seguro e Frete de
responsabilidade do fornecedor), conforme discriminados no item 3 do Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 21/10/2022 ás 08:00 horas;
ABERTURA DAS PROPOSTAS 21/10/2022 às 11:00 horas;
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 21/10/2022 às 13:30 horas

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 23 de setembro de 2022

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL atendendo a decisão do Sr. Diretor Presidente da
Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL, divulga o resultado da licitação abaixo
especificada:

Pregão Eletrônico: nº 022/2022
Licitação nº 022/2022
Processo nº 121597/2022
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, para
colaboradores que laboram na DESAL, conforme descriminados no item 3 do Termo
de Referência.

Empresa Vencedora: DK DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS FERRAMENTAS EPI E ACESSORIOS
PROFISSIONAIS EIRELI
CNPJ: 23.318.739/0001-41
Valor da Proposta: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
Data da Homologação: 06 de outubro de 2022.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias
úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COPEL - DESAL, no endereço: BR 324, Km 8,5, Pirajá.

Salvador, 07 de outubro de 2022.

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO - SEMUR

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada

Dispensa de Licitação nº 14/2022, na hipótese do art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021, para

o fornecimento e instalação de persiana vertical em PVC liso, fornecimento e instalação de bandô

em alumínio, fornecimento e instalação de película jateada, fornecimento e instalação de parede de

gesso com porta e pintura conforme Termo de Referência. As propostas deverão ser apresentadas no

prazo de 03 (três) dias úteis até as 16 horas, a contar da publicação deste Aviso.

O processo Administrativo nº 159412/2022 referente ao objeto da presente cotação encontra-se na

Coordenadoria Administrativa - CAD, telefone (71) 3202-2602 / 3202-2603 ou e-mail semur.cad@

salvador.ba.gov.br, onde até as 16 horas os interessados poderão solicitar maiores informações.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO, em 07 de outubro de 2022.

IVETE ALVES DO SACRAMENTO

Secretária

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 012/2022

O Superintendente da SUCOP - Superintendência de Obras Públicas, no uso de suas atribuições
legais torna público, para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO da seguinte licitação:

Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 012/2022 - Processo nº: 138762/2022-Tipo: MENOR PREÇO,
Objeto: Serviços de Apoio à Fiscalização e de Apoio Técnico às Obras de Requalificação Urbana e
Ambiental da Orla de Pituaçú - Fase 01 e 02, Salvador-Bahia.
Base Legal: art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93

Salvador, 07 de outubro de 2022

 ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO
Superintendente/SUCOP

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2019

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 130017/2022 - SEMGE.
EMPRESA: ARQTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 12.018.845/0001-93.
OBJETO: prorrogar por mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93, o prazo
para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, para
os 03 (três) portões eletrônicos das garagens GI e GII, onde funciona a Diretoria de Previdência
da Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, situado na Avenida Joana Angélica, n° 399, Edifício
Fernando José Rocha, Nazaré, Salvador - Bahia.
VALOR TOTAL: R$ 14.658,84 (quatorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA SUBAÇÃO: 250136.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.
FONTE DE RECURSO: 0.1.00.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.
DATA DO ATO: 27 de setembro de 2022.

Salvador, 27 de setembro de 2022

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária Municipal de Gestão

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 434/2022

PUBLICAÇÃO: 11 de agosto de 2022 - DOM 8.347 PAG. 21.

CONTRATO Nº: 120/2019

CONTRATADA: Braspe Recursos Humanos Eirelli.

ONDE SE LÊ:

Braspe Empreendimentos e Serviços Ltda.

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO

DE
DESPESA

FONTE

CUSTO
MENSAL

ORDINARIO
(R$)

CUSTO
MENSAL

EVENTUAL
(R$)

CUSTO
TOTAL

MENSAL
(R$)

SUCOP 250130 33.90.37 0.1.00 16.083,11 2.099,64 18.182,75

SECIS
250105
227600
232600

33.90.37 0.1.00 71.302,17 9.786,51 81.088,68

SEGOV
250127
254400
263017

33.90.37
2.1.00
0.1.00

34.986,51 4.549,22 39.535,73

LEIA-SE:

Braspe Recursos Humanos Eirelli.

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO

DE
DESPESA

FONTE

CUSTO
MENSAL

ORDINARIO
(R$)

CUSTO
MENSAL

EVENTUAL
(R$)

CUSTO
TOTAL

MENSAL
(R$)

SUCOP 250130 33.90.37 0.1.00 16.083,11 2.099,64 18.182,75

SECIS
250105
227600
232600

33.90.37 0.1.00 71.302,17 9.786,51 81.088,68

SEGOV
250127
254400
263017

33.90.37
2.1.00
0.1.00

34.986,51 4.549,22 39.535,73

Salvador, 07 de outubro de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária de Gestão Municipal